CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 401/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental, que seja enviado ofício ao Deputado Federal José Vitor de Resende
Aguiar,  solicitando  a  disponibilização  de  recursos  para  aquisição  de  uma
máquina motoniveladora a ser destinada para a Secretaria de Agricultura.
Justificativa:

A  presente  solicitação  se  faz  tendo  em  vista  os  constantes

problemas enfrentados pelos produtores em relação as estradas rurais do nosso

município. Assim, a aquisição de maquinário contribuirá significativamente com

o bem-estar dos usuários dessas estradas.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 07

de fevereiro de 2023.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____13___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 07/02/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

0
10

4

		2023-02-13T16:13:24-0300

		2023-02-13T16:13:25-0300

		2023-02-13T16:13:25-0300